[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 596/2021

São Roque, 23 de fevereiro de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e reiterar o Ofício 33/2021, através do qual solicito a realização de serviços de motoniveladora e cascalhamento junto as vias públicas do Loteamento Ninho do Candor, no Bairro do Saboó.

Além da devida manutenção junto as referidas vias públicas, faz-se necessária a construção de caixas e rede para captação de águas pluviais nos locais que ainda não contam com o benefício, a fim de se minimizar a deteriorização dos pavimentos por conta das chuvas típicas desta época do ano.

Também, a implementação de melhorias nos locais mencionados é justa reivindicação dos munícipes, os quais vem sofrendo os transtornos decorrentes do lastimável estado em que as vias públicas se encontram.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

Ramon Medrano de Almada

MD. Diretor de Obras da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/02/2021 - 14:54 2307/2021

/vtc

1